— 1 —

独农领办复〔2024〕24 号

关于独山县 2024 年脱贫劳动力跨省就业补助
项目（九期）的实施方案批复

独山县人社局：

根据《贵州省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（黔

财农〔2021〕115 号）、《关于加强财政衔接推进乡村振兴补助资

金使用管理的实施意见》（黔财农〔2022〕126 号）及（独农领办

复〔2024〕23 号）项目立项等文件精神，你单位编报的《独山县

2024 年脱贫劳动力跨省就业补助项目（九期）实施方案》经县

级评审，现批复如下：

一、项目实施

项目实施地点：全县各镇（街道）、各村（社区）。由县人

社局牵头严格按照《实施方案》组织实施。

二、项目建设内容

在全县各镇（街道）、村（社区）范围内对脱贫劳动力（含

— 2 —

脱贫不稳定劳动力、边缘易致贫劳动力、突发严重困难劳动力）

2024 年度跨省就业交通补贴 1200 人，补助标准为 500 元/人。

三、项目投资

安排 2024 年财政衔接推进乡村振兴补助资金（结余资金）

60 万元，资金全部用于跨省交通补贴发放。

四、实施期限

1 个月（2024 年 12 月—2024 年 12 月）

五、资金项目管理要求

（一）县人社局要组建项目实施领导小组，明确一名副科级

以上领导干部牵头，参与和指导项目实施过程技术、质量和资金

管理。在实施过程中，严格项目实施程序，定期开展检查，项目

实施应在批复期限内完成。规范项目绩效目标管理，按要求做好

项目绩效目标申报、监控、自评等相关工作。项目实施前后要对

项目补助标准、补助规模、补贴发放情况、竣工验收等进行公示，

自觉接受群众监督。

（二）项目严格按照《贵州省财政衔接推进乡村振兴补助资

金管理办法》《独山县财政衔接推进乡村振兴补助资金管理实施

细则》《独山县财政衔接推进乡村振兴补助资金项目管理暂行办

法》等文件的相关要求做好项目实施管理，并自觉接受纪检、审

计等有关部门的监督、审计和检查。

（三）项目资金使用严格执行现行相关管理规定，涉及公益

性岗位资金支付的，一律通过农户“一卡通”账户发放。项目批

— 4 —

中共独山县委农村工作领导小组办公室 2024 年 12 月 3 日印发

	在全县各镇（街道）、村（社区）范围内对脱贫劳动力（含脱贫不稳定劳动力、边缘易致贫劳动力、突发严重困难
	三、项目投资
	安排2024年财政衔接推进乡村振兴补助资金（结余资金）60万元，资金全部用于跨省交通补贴发放。
	四、实施期限
	（一）县人社局要组建项目实施领导小组，明确一名副科级以上领导干部牵头，参与和指导项目实施过程技术、质
	（二）项目严格按照《贵州省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》《独山县财政衔接推进乡村振兴补助资金
	（三）项目资金使用严格执行现行相关管理规定，涉及公益性岗位资金支付的，一律通过农户“一卡通”账户发放